non erit quid ibi agamus. Non dico die ac nocte, ubi nox non est; sed toto die, cum unus dies est, non erit quid ibi agamus, nisi laudemus quem diligimus, quia tunc et videbimus. Modo non visum desideramus, et laudamus: tunc visum quod amamus, quomodo laudabimus? Sine fine erit laus, quia sine fine amor. Quia ergo hoc ibi agemus, ideo, « Educ de carcere animam meam, ut confiteatur nomini tuo. Beati enim qui habitant in domo tua, in sæcula sæculorum laudabunt te ¹. » Modo impedit carcer, quia, « Corpus quod corrumpitur, aggravat animam: » non corpus aggravat animam (nam et tunc habebimus corpus:) sed corpus quod corrumpitur. Ergo carcerem facit non corpus, sed corruptio. « Educ de carcere animam meam, ut confiteatur nomini tuo. » Jam vox quæ sequitur, ex capite sonat Domini nostri Jesu Christi. Et est talis ipsa, qualis hesterna ultima. Hesterna enim ultima, si meministis, hæc fuit: « Singularis ego sum donec transeam ². » Et hic quæ est ultima? « Me sustinebunt justi, quoadusque retribuas mihi. »

¹ Sap. ix, 15. — ² Psal. cxl, 10.

ENARRATIO

IN PSALMUM CXLII.

Sermo ad populum.

I. DE Psalmo, quem cantavimus, loquar quod Dominus dederit, Charitati Vestræ. Hesterno die Psalmus brevior tractabatur, sed spatium temporis dabat nobis copiam etiam de paucis multa dicendi: nunc quoniam prolixior Psalmus est, non debemus, tantum in singulis versibus immorari; ne forte non concedat Dominus facultatem, ut totum peragere valeamus.

II. Titulus Psalmi est, « Ipsi David, quando eum filius suus persequabatur ¹. » In Regnorum libris novimus hoc factum esse, exitisse inimicum Abessalon patrisuo², gessisse contra illum non solum civile, verumetiam domesticum bellum: illum autem non dejectum inique, sed humiliatum pie, accepisse a Domino disciplinam; sustinuisse medicinam, non retribuente iniquitati iniquitatem, sed paratum cor habuisse ad sequendam Domini voluntatem. Ille David ita laudabilis: sed alius David vere manu fortis, quod interpretatur David, Dominus noster Jesus Christus agnoscendus est nobis. Præterita enim illa facta figuræ fuerant futurorum: nec diu commendandum est quod sæpe audistis, quod optime retinetis. Quæramus ergo in hoc Psalmo Dominum et Salvatorem nostrum Je-

¹ Psal. cxlII, 1. — ² Reg. xv, 14 et seq.

sum Christum prænuntiantem se per hanc prophetiam, et quid futurum esset in hoc tempore, per ea quæ pridem facta sunt prædicantem. Ipse enim se in Prophetis prædicabat; quoniam ipse est Verbum Dei: nec illi tale aliquid dicebant, nisi pleni Verbo Dei. Annuntiabant ergo Christum, pleni Christo: et illi eum venturum præcedebant, quos præcedentes non deserebat. Agnoscamus ergo quemadmodum et Christum persequeretur filius suus: habebat enim filios, de quibus dicebat, « Non jejnant » filii sponsi, quandiu cum eis est sponsus: cum autem » ab eis ablatus fuerit sponsus, tunc jejnabunt filii » sponsi¹. » Ergo filii sponsi, Apostoli: et inter hos persecutor Judas diabolus. Passionem itaque suam in hoc Psalmo prædicaturus est Christus, audiamus.